
       

1 

 

 

 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL  

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

          e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

 

  HOTARAREA NR 126 

DIN DATA DE  28.11.2023 

 

privind acordarea unui mandat special împuternicitului Consiliului 

Local al comunei.Satchinez . în Adunarea Generală ordinară a Asociaţilor  

Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Apă-Canal Timiş 

 

 

Consiliul Local al comunei Satchinez  întrunit în şedinţă ordinara la data de 28.11.2023  

Avand in vedere Proiectul de Hotarare cu nr 129 din data de 15.11.2023 initiat de catrte dl 

Cheaua Florin Olimpiu ,Primarul comunei Satchinez privind acordarea unui mandat special 

împuternicitului Consiliului Local al comunei Satchinez . în Adunarea Generală ordinară a 

Asociaţilor  Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Apă-Canal Timiş , precum si Referatul 

initiatarului privind aprobarea Proiectului de Hotarare  

Avand in vedere raportul de specialitate al compartimentului de resort din cadrul Primariei 

comunei Satchinez  

Vazand Prevederile Statutului Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitara Apa-Canal Timis , 

art.21(1) 

Vazand Prevederile Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice, ale Legii 

nr. 241/2006 privind serviciul de alimentare cu apă şi de canalizare. 

In temeiul  Art.129,alin2 lit.,d. aliniat 6 litera a, aliniat 7, litera n. din Codul Administrativ 

si  art. 297, alin.1 lit.a si anexa 4; 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

Art.1 - Se mandatează Dl.Mihalescu Liviu Simion  , Viceprimar al /comunei Satchinez 

cetăţean român,  născut la data de 09.02.1965  in comuna Margina jud Suceava  , domiciliat în 

localitatea Hodoni  str  Calea Timisoarei  nr 18 , posesor al C.I. seria TZ , nr 685841 , eliberat de  

SPCLEP Satchinez  la data de 27.09.2021 ca în Adunarea Generală a Asociatilor A.D.I.Apa-Canal 

mailto:office@satchinez.ro


       

2 

 

Timis din data de 13-14.12.2023  să aprobe prin  vot , in numele Consiliul Local al 

U.A.Tsatchinez urmatoarele documente modificate si actualizate:  

• Aprobarea modificarii art.101 si 135 din Regulamentul serviciului de alimentare cu apa si 

de canalizare pentru localitatile membre A.D.I.Apa-Canal Timis aprobat prin 

Hot.180/18.05.2023. 

• Aprobarea noului statut al asociatie modificat conform H.G.293/2023. 

• Aprobarea actelor aditionale nr.34/2023 si 35/2023 la contractul de delegare. 
  

Art.2 . Cu aducerea la indeplinire a prezentei Hotarari se   incredinteaza  d-l  Viceprimar 

Mihalescu Liviu Simion  

 Art.3. .Prezenta Hotarare se va comunica catre : 

• Institutia Prefectului – jud . Timis - Directia de contencios Administrativ si controlul 

legalitatii actelor . 

•  Primaria Satchinez – Primar .  

• Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Apă-Canal Timiş 

 

 

 

 

       PRESEDINTE DE SEDINTA                                  CONTRASEMNEAZA 

                 CERMIAN GHEORGHE               SECRETAR GENERAL  ROBANESCU ANDREI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu           voturi „pentru”,  0 „împotrivă” şi 1 „abţinere”. Consilieri 

in funcție: 15 , consilieri prezenţi:          , cvorum necesar     

 

 

 

 


